Programa o proyecto de inversion

Clasificacién funcional
Clasificacion Clave del del gasto al que
programatica Programa Nombre del programa presupuestario corresponde el
acorde al CONAC | presupuestario programa
presupuestario

4
E E0248 DEPORTE 241
E E0248 DEPORTE 241
E E0248 DEPORTE 241
E E0248 DEPORTE 241
E E0248 DEPORTE 241
E E0248 DEPORTE 241
E E0248 DEPORTE 241
E E0248 DEPORTE 241




E0248 DEPORTE 241
E0248 DEPORTE 24.1
E0248 DEPORTE 24.1




31120-8301-Deporte | 9,374,242.78 9,508,030.32 0.00 1,567,548.19 1,567,548.19
31120-8301-Deporte | 9,374,242.78 9,508,030.32 0.00 1,567,548.19 1,567,548.19
31120-8301-Deporte | 1,140,348.30 1,143,148.30 0.00 51,321.21 51,321.21
31120-8301-Deporte 48,621.19 49,021.19 0.00 7,305.46 7,305.46
31120-8301-Deporte | 1,091,727.11 1,094,127.11 0.00 44,015.75 44,015.75
31120-8301-Deporte | 1,140,348.30 1,143,148.30 0.00 51,321.21 51,321.21
31120-8301-Deporte | 7,249,409.74 7,378,797.28 0.00 1,482,005.15 1,482,005.15
31120-8301-Deporte | 653,021.19 779,208.73 0.00 38,387.50 38,387.50




31120-8301-Deporte | 6,596,388.55 6,599,588.55 0.00 1,443,617.65 1,443,617.65
31120-8301-Deporte | 984,484.74 986,084.74 0.00 34,221.83 34,221.83
31120-8301-Deporte | 984,484.74 986,084.74 0.00 34,221.83 34,221.83




Indicadores de Resultados
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

Nivel de la MIR, al
que corresponde el
indicador

Cuenta con
MIR

Descripcion del resumen narrativo (FIN, Proposito,
componentes y actividades)

Contribuir a mejorar la salud del municipio, a
través de mayor participacion y practica
deportiva por parte de la poblacion del
municipio

Sl FIN

Mayor participacion y practica deportiva por

S PROPOSITO parte de la poblacién del municipio

Eventos y olimpiadas deportivas para el

Sl COMPONENTE [fomento del deporte otorgados a la poblacion
del municipio

Sl ACTIVIDAD Difusién de los eventos deportivos

Sl ACTIVIDAD Realizacién de eventos deportivos

Eventos y olimpiadas deportivas para el
Sl COMPONENTE |fomento del deporte otorgados a la poblacion
del municipio

Espacios en condiciones apropiadas para la
Sl COMPONENTE |practica de actividades fisicas disponibles
para la poblacién del municipio

Elaboracion de diagnoésticos de

SI ACTIVIDAD o
mantenimiento




Sl ACTIVIDAD Ejecucion de mantenimientos
Apoyos econémicos para la participacion en
Sl COMPONENTE |eventos deportivos otorgados a la poblacion
deportista del municipio
S| ACTIVIDAD Recepcion de solicitudes y autorizacion de

apoyos




Nombre del Indicador

Tasa de variacion en la poblacion del

Nivel de la MIR,
al que
corresponde el
indicador.

15

Férmula de calculo

municipio que padece enfermedades FIN ((A/B)-1)*100
relacionadas con el sobrepeso
Tasa de variacion en el nUmero de personas
del municipio que practica actividades fisico |PROPOSITO [((A/B)-1)*100
deportivas
Porcentaje de cumphm!e_nto en la poblacién COMPONEN
programada a que participe en los eventos, TE A/B*100
actividades y ligas deportivas
Porcentaje de acciones de difusién realizadas [ACTIVIDAD |A/B*100
Porcer_naje de cumplimiento de eventos ACTIVIDAD | A/B*100
deportivos
Porcentaje de cumplimiento en la poblacion |COMPONEN

g L A/B*100
programada a que participe en olimpiadas TE
P(_)_rcentaje de Iq pobIaC|or_1 del municipio qu_e: COMPONEN
utiliza los espacios deportivos con una opinién TE A/B*100
positiva sobre las instalaciones
Porcentaje de diagnosticos realizados ACTIVIDAD |A/B*100




Porcentaje de mantenimientos realizados ACTIVIDAD |A/B*100

Porcentaje de cumplimiento en el nimero de
deportistas beneficiados con apoyo _CI_:SMPONEN A/B*100
economico

Porcentaje de solicitudes autorizadas ACTIVIDAD |A/B*100




Descripcion de variables de la formula

padece enfermedades relacionadas con el
sobrepeso en el afio actual, B=NUmero de
personas del municipio que padece
enfermedades relacionadas con el

L 1 Fd 4

Meta del
indicador
Programada

18

0.00

Meta del
indicador
Modificada

0.00

Meta del
indicador
alcanzada

0.00

Valor del

Valor del

numerador de denominador

la formula

0.00

de la formula

0.00

A=Numero de personas del municipio que
practica actividades fisico deportivas en el
afio actual, B=Numero de personas del
municipio que practica actividades fisico
deportivas en el afio anterior

66.31

66.31

-31.05

14,480.00

21,000.00

A=NUmero de personas que participan en
los eventos, actividades y ligas deportivas,
B=NUmero de personas programadas a
gue participe en los eventos, actividades y
ligas deportivas

100.00

100.00

28.79

19.00

66.00

A=Numero de acciones de difusién
realizadas, B=Numero de acciones de
difusidn programadas

100.00

100.00

22.97

17.00

74.00

A=Numero de eventos deportivos
realizados, B=NUmero de eventos
deportivos programados

100.00

100.00

32.99

32.00

97.00

A=Poblacién que participe en olimpiadas,
B=Poblacién programada a que participe en
olimpiadas

100.00

100.00

0.00

0.00

140.00

A=NuUmero de personas que utiliza los
espacios deportivos con una opinion
positiva sobre las instalaciones, B=NUmero
de personas que utiliza los espacios
deportivos encuestadas

100.00

100.00

0.00

0.00

120.00

A=NuUmero de diagndsticos realizados
sobre las condiciones de las instalaciones,
B=Numero de diagndsticos programados
sobre las condiciones de las instalaciones

100.00

100.00

0.00

0.00

4.00




A=NuUmero de mantenimientos para las
instalaciones, realizados, B=Numero de

. . . 100.00 100.00 66.67 8.00 12.00
mantenimientos para las instalaciones,
programados
A=Numero de deportistas beneficiados con
apoyo econémico, B=Numero de 100.00 100.00 0.16 2.00 1,221.00
deportistas programados
A=Numero de solicitudes autorizadas, 100.00 100.00 491 16.00 326.00

B=Numero de solicitudes recibidas




hdo del indicador

Unidad de medida de las variables del
indicador

[

Numero de personas,
=NuUmero de personas

A=Numero de personas,
B=N0mero de personas

A=Numero de personas,
B=NUmero de personas

A=NuUmero de acciones,
B=NUmero de acciones

A=Numero de eventos, B=NUmero
de eventos

A=Personas, B=Personas

A=Numero de personas,
B=NuUmero de personas

A=Numero de diagnosticos,
B=Numero de diagndsticos




A=NuUmero de mantenimientos,
B=Numero de mantenimientos

A=Numero de deportistas,
B=Numero de deportistas

A=NuUmero de solicitudes,
B=Numero de solicitudes




